MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

       RESOLUÇÃO Nº. 303 DE 28 DE NOVEMBRO DE 2017.

A PRESIDENTE DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA,

EXTENSÃO E CULTURA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE

DOURADOS, no uso de suas atribuições legais e considerando o Parecer nº 34/2017 da

Câmara de Extensão e Cultura, RESOLVE ad referendum:

Aprovar as AÇÕES DE EXTENSÃO DA UFGD, sem ônus, cadastradas no

Edital nº 057/2016/PROEX, conforme segue:

Título Coordenador
Unidade

Proponente

Período de

realização

II Seminário Diversidade, Relações de

Gênero e Sexualidade e III Colóquio

Regional Mulher e Sociedade:

Relacionamentos Abusivos

T. A. Ana Carolina Santana

Moreira
RTR

28/11/2017

a

29/11/2017

Estudo dos Números Racionais: Como se

apresenta nos diferentes contextos da

Escola Básica a representação a/b

Prof. Irio Valdir Kichow FACET

29/11/2017

a

12/12/2017

Prof.ª Liane Maria Calarge

	RESOLUÇÃO Nº. 303 DE 28 DE NOVEMBRO DE 2017.